
 
 

 

Besluit van de afdelingsdirecteur Openbare 
Ruimte tot opheffing, wijziging en aanwijzing 
van afvalinzamellocaties voor minicontainers in 
het dorp Maasland 
 

Zaaknummer :  122695 

Datum  : 03-01-2023 

 

De afdelingsdirecteur Beheer Openbare Ruimte, daartoe gemandateerd d0or het college van 

burgemeester en wethouders van Midden-Delfland; 

 

Handelend conform artikel 160 lid 1 van de Gemeentewet; 

 

Gelet op: 

- Artikel 10.26 Wet milieubeheer; 

- Artikel 10 Afvalstoffenverordening Midden-Delfland 2021; 

- Artikel 7 lid a t/m g Uitvoeringsbesluit Afvalstoffen Midden Delfland 2021; 

- De vastgestelde inrichtingscriteria inzamelvoorzieningen nr. 2017-02743 / 17Z.000415, d.d. 26 

januari 2017;   

- Afdeling 3.4 Algemene wet bestuursrecht. 

 

Overwegende dat: 

- de Wet milieubeheer gemeenten de mogelijkheid biedt om in het belang van de doelmatigheid 

huishoudelijke afvalstoffen in te zamelen nabij elk perceel; 

- het college van burgemeester en wethouders de bevoegdheid heeft om hierover te besluiten;  

- het college deze bevoegdheid gemandateerd heeft aan de directeur Openbare Ruimte; 

- dat in Midden-Delfland in de laagbouw huishoudelijk afval wordt ingezameld door middel van 

minicontainers;  

- de meest geschikte aanbiedplekken voor minicontainers zijn gekozen met inachtneming van 

de vastgestelde inrichtingscriteria; 

- dit besluit van 28 oktober tot 9 december 2022 ter inzage heeft gelegen 

- er in die periode elf zienswijzen zijn ingekomen; 

- de zienswijzen geen aanleiding geven tot wijziging van de voorgenomen locaties in het 

ontwerpbesluit; 

- de zienswijzen zijn inhoudelijk behandeld in het eindverslag; 

 

Besluit: 

 

I. Het eindverslag vast te stellen; 

 

II. De volgende locaties, zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende overzichtstekening, aan 

te wijzen; 

 



 
 
 
 
 

 
 

III. De volgende locaties, zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende overzichtstekening, op 

te heffen; 

 

 
 

IV. De volgende locaties, zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende overzichtstekening, te 

wijzigen; 

 

no loc X Y adres aantal

1 AC-6a 78416.5808 439493.7944 Commandeurskade 1 2 4 5 7a 9 6

2 EB-4 78292.3085                            438257.7614                                  Huis ter Lucht 2 2a 2b 4 4

3 EB-12 78359.7085   438316.3532                            Huis ter Lucht 6 8 10 12 4

4 EB-16 78407.2253                        438355.4097                                  Huis ter Lucht 14 16 18 20 22 24 26 28 8

5 EC-12 78099.7117 438775.7129 Kerkweg 12 13 2

6 GD-4 78584.4614 438772.5256 Delkamp 2 4 6 8 10 12 14 16 8

7 GD-10 78613.8922 438789.3220 Delkamp 17 18 19 20 22 24 26 28 30 32 10

8 GE-19 78496.3470                              438688.7816 Burgemeester Groot Enzerinksingel 9 19 2

9 GL-34 78726.3560 438886.0115 Werve 34 36 2

10 GL-38 78736.3420 438891.4149 Werve 38 40 2

11 GL-42 78761.2314 438905.5692 Werve 42 44 2

12 GL-46 78777.0783 438913.9986 Werve 46 48 2

13 GL-54 78782.5514 438938.7620 Werve 50 52 44 3

14 GL-60 78771.1689 438963.8613 Werve 56 58 60 3

15 GL-64 78764.7655 438978.0230 Werve 62 64 2

16 GL-66 78757.5915 438993.9098 Werve 66 68 2

17 GL-70 78750.1909 439010.4498 Werve 70 72 2

18 GL-76 78742.7345 439027.1095 Werve 74 76 2

19 GL-78 78734.1130 439038.4594 Werve 78 1

20 GL-80 78732.1000 439038.0600 Werve 80 1

21 GL-84 78721.8524 439033.1351 Werve 82 84 86 3

22 GL-92 78700.9370 439023.0090 Werve 88 90 92 94 4

23 GL-100 78678.9207 439012.2560 Werve 55 96 98 100 4

24 TN-14 78206.7403 439478.0736 Huis te Veldelaan 62 64 66 10

Drie Hoeven 29 31 33 35 37 39

Prinses Irenelaan 11

25 VC-2 78096.1257 438981.0426 Hildegaarde 2 4 6 8 6

Huis te Veldelaan 3 5

Aan te wijzen aanbiedlocaties

no

1 GD-2 78575.428 438760.005 Delkamp 2 4 6 8 10 12 14 16 17 18 19 20 22 24 26 28 30 32 18

2 GL-19 78750.1086 438908.3468 Werve 7 9 11 13 15 17 19 21 34 36 38 40 42 44 46 48 16

3 GL-23 78765.7122 43893.79142 Werve 23 25 27 29 31 33 35 37 50 52 54 56 58 60 62 64 66 17

4 GL-45 78737.3522 439013.5162 Werve 39 41 43 45 47 49 51 53 68 70 72 74 76 78 80 82 84 86 88 90 20

5 GL-47 78719.0721 439019.9055 Werve 47 49 51 53 80 82 84 86 88 90 10

6 GL-5 78694.5934 438880.9405 Werve 7 9 34 36 38 40 6

7 GL-67 78698.0442 438963.3435 Werve 63 65 67 69 71 73 75 77 8

8 GL-7 78714.3875 438893.2390 Werve 11 13 15 17 19 21 6

9 TR-21 78154.563 439438.315 Huis te Veldelaan 58 60 62 64 66 14

Drie Hoeven 25 27 29 31 33 35 37 39

Prinses Irenelaan 11

Op te heffen aanbiedlocaties



 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

V. Dit besluit in werking te laten treden op de dag na bekendmaking.  

 

 

 

no loc X Y adres aantal

1 AC-6 78416.5808 439493.7944 Commandeurskade 1 2 4 5 6 7a 9 11 13 15 22

Haardstede 1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 13 15

2 AD-20 78412.4137 439630.2772 Commandeurskade 15a 15b 17 18 20 5

3 AL-63a 78647.2002 439008.5716 Werve 55 57 59 61 92 94 96 98 100 10

Hofsingel 63a

4 AW-37 78451.0371 439382.8801 Plantage 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 27 29 31 33 35 37 16

5 BH-15 78202. 6469 438948.0013 Kluiskade 10 11 12 13 15a 15b 6

6 EC-8 78096.978 438822.351 Kerkweg 7 8 10 3

7 GK-2 78496.190 438752.766 Burg. Groot Enzerinksingel 1 3 5 7 9 19 22

Boterkamp 2 4 6 8 10 12 14 16

Hofsingel 95 97 99 101 103 105 107 109

8 GL-89 78774.7416 438938.0915 Werve 1 3 5 79 81 83 85 87 89 91 10

9 PB-121 78710.366 438731.849 Boumare 98 100 102 104 106 108 106 108 8

10 PB-2 78555.9307 438638.2097 Boumare 2 8 10 12 14 16 56 58 8

11 PB-37 78602.047 438670.557 Boumare 29 31 33 35 37 39 41 43 8

12 PB-69 78645.4891 438695.1350 Boumare 47 49 51 53 63 65 67 69 8

13 PB-7 78568.520 438651.695 Boumare 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 11

14 PB-95 78660.7373 438703.7696 Boumare 55 57 59 61 85 87 89 91 93 95 10

15 PB-97 78693.8282 438722.4909 Boumare 96 97 99 101 103 105 107 109 111 113 115 117 12

16 TP-24 78212.3088 439463.2689 Wethouder Dijkshoornlaan 18 20 22 24 4

17 TR-11 78139.279 439405.963 Drie Hoeven 1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 15 17 19 21 23 21 23 26

Huis te Veldelaan 48 50 52 54 56 54 56

Prinses Irenelaan 5

18 VB-10 78043.5671 438854.3114 Graaf Dirk II laan 3 8 11 3

19 VB-14 78041.7719 438827.8979 Graaf Dirk II laan 12 14 2

20 VB-18 78039.5591 438797.5009 Graaf Dirk II laan 16 18 5

Koningin Julianaweg 35

Kerkweg 9 12

21 VB-4 78045.461 438891.576 Graaf Dirk II laan 1 2 4 6 4

22 VC-1f 78036.629 438932.441 Hildegaarde 1a 1b 1c 1d 1e 1f 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 23

Slot de Houvelaan 43

Huis te Veldelaan 3 5

23 VL-2 78080.0904 439308.9745 Huis te Veldelaan 44 53 55 57 59 61 63 9

's-Prinsensingel 2 2a

24 XD-44 77994.2182 438712.2211 Koningin Julianaweg 1a 3 42 44 46 48 50 8

Meresteijn 1

Te wijzigen aanbiedlocaties (vóór wijziging)

no loc X Y adres aantal

1 AC-6b 78416.5808 439493.7944 Commandeurskade 11 13 15 11

Haardstede 2 4 6 8 1 3 5 7

2 AD-20 78416.8434 439637.6219 Commandeurskade 15a 15b 17 18 20 5

3 AL-63a 78647.2002 439008.5716 Werve 39 41 43 45 47 49 51 53 57 59 61 63 65 67 15

Hofsingel 63a

4 AW-37 78451.0371 439382.8801 Plantage 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 27 29 31 33 35 37 20

Haardstede 9 11 13 15

5 BH-15 78161.8600 438880.4294 Kluiskade 10 11 12 13 15a 15b 6

6 EC-8 78096.978 438822.351 Kerkweg 7 8 10 3

7 GK-2 78496.190 438752.766 Burg. Groot Enzerinksingel 1 3 5 7 20

Boterkamp 2 4 6 8 10 12 14 16

Hofsingel 95 97 99 101 103 105 107 109

8 GL-89 78774.7416 438938.0915 Werve 1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 31 33 35 37 30

Werve 69 71 73 75 77 79 81 83 85 87 89 91

9 PB-121 78711.6871 438733.1299 Boumare 98 100 102 104 106 108 6

10 PB-2 78555.9307 438638.2097 Boumare 2 8 10 12 14 16 56 58 n1 n2 n3 n4 n5 13

11 PB-37 78604.5703 438672.4952 Boumare 29 31 33 35 37 39 41 43 8

12 PB-69 78648.3128 438697.2727 Boumare 47 49 51 53 63 65 67 69 8

13 PB-7 78571.6981 438653.9995 Boumare 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 11

14 PB-95 78656.8287 438702.0874 Boumare 55 57 59 61 85 87 89 91 93 95 10

15 PB-97 78691.4804 438721.6732 Boumare 96 97 99 101 103 105 107 109 111 113 115 117 12

16 TN-24 78212.3088 439463.2689 Wethouder Dijkshoornlaan 18 20 22 24 4

17 TR-11 78139.279 439405.963 Drie Hoeven 1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 15 17 19 21 23 21 23 25 27 30

Huis te Veldelaan 48 50 52 54 56 54 56 58 60

Prinses Irenelaan 5

18 VB-10 78049.3241 438857.7843 Graaf Dirk II laan 3 8 11 3

19 VB-14 78046.7491 438823.1762 Graaf Dirk II laan 12 14 2

20 VB-18 78045.1461 438798.2006 Graaf Dirk II laan 16 18 9

Koningin Julianaweg 42 44 46 48 50

Kerkweg 9 12

21 VB-4 78045.461 438891.576 Graaf Dirk II laan 1 2 4 6 10

Hildegaarde 1a 1b 1c 1d 1e 1f

22 VC-1f 78036.629 438932.441 Hildegaarde 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 11

Slot de Houvelaan 43

23 VL-2 78101.0200 439320.6412 Huis te Veldelaan 44 53 55 57 59 61 63 9

's-Prinsensingel 2 2a

24 XD-44 77994.2182 438712.2211 Koningin Julianaweg 1a 3 3

Meresteijn 1

Te wijzigen aanbiedlocaties (na wijziging)



 
 
 
 
 

 

De afdeling directeur Openbare Ruimte  

 

 

Peter van den Heuvel  

Bijlagen: overzichtstekening: 20-07_GMD_MAASLND-opstel kern-221230 

 

Tegen een besluit kan beroep worden ingesteld door belanghebbenden die een zienswijze over 

het ontwerpbesluit naar voren hebben gebracht en belanghebbenden aan wie redelijkerwijs niet 

kan worden verweten geen zienswijze naar voren te hebben gebracht. Beroep kan binnen zes 

weken worden ingesteld bij de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State, Postbus 

20019, 2500 AE Den Haag. De termijn begint op de datum van de dag na de ter inzagelegging van 

het besluit. Voor het instellen van beroep is griffierecht verschuldigd. 

 


